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Prot. n. 4845 del 02/08/2025 

Decreto n.   178/2025 

Ai docenti interessati 
Albo/ATTI 

 
Decreto di nomina – Coordinatori di Classe a.s. 2024/2025. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTI gli artt. 4 e 5 del Regolamento sull’autonomia scolastica D.P.R. n. 275/99; 
 

VISTO l’art. 25 del DLGS 165/2001; 
 

VISTA la nota prot. 36704 del 30/09/2024 relativa all’assegnazione delle risorse finanziarie afferenti agli 
istituti contrattuali che compongono il “Fondo per il miglioramento dell’offerta formativa” a.s. 
2024/2025; 

   VISTA    la delibera del Collegio dei Docenti n. 10 del 08/10/2024 di designazione dei coordinatori e     
segretari per l’a.s. 2024/2025; 

VISTO   il vigente CCNL Scuola; 

VISTA   la necessità di garantire il coordinamento didattico-organizzativo nelle sezioni e classi della scuola  
dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado; 

VISTA   l’ipotesi di contrattazione integrativa di Istituto per l’utilizzo del FMOF a.s. 2024/2025, in attesa di 
parere dei Revisori dei conti; 

ACQUISITA la disponibilità dei docenti in indirizzo; 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

INCARICA, ora per allora, 
 

per l’anno scolastico 2024/2025, i docenti di seguito elencati quali Coordinatori di classe, affidando loro le 
seguenti mansioni: 

• Presiedere le riunioni del Consiglio di Classe o team docente in assenza del Dirigente scolastico; 

• Redigere e conservare i verbali, con il supporto del docente verbalizzante; 

• Monitorare l’andamento didattico, la frequenza e il comportamento degli alunni, segnalando eventuali 
criticità alla Dirigenza; 

• Coordinare la stesura dei PEI e PDP per gli alunni con disabilità, DSA e altri bisogni educativi speciali 
(BES), in raccordo con i docenti curricolari e di sostegno; 
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• Promuovere attività interdisciplinari e iniziative didattiche condivise; 

• Curare la comunicazione interna tra i membri del Consiglio di Classe e i referenti d’Istituto, nonché i 
rapporti con le famiglie; 

• Essere punto di riferimento per tutte le questioni educative e organizzative relative alla classe; 
 

Scuola dell’Infanzia  “L.Malaguzzi”- Cogliate 
 

Classe coordinatori classe indirizzo mail 

A - BLU Cainarca Laura  
Basilico Silvia 

laura.cainarca@iccogliate.edu.it 
silvia.basilico@iccogliate.edu.it 

B - ROSSA Caldinelli Rosella 
Taboga Ilaria 

rosella.caldinelli@iccogliate.edu.it 
ilaria.taboga@iccogliate.edu.it  

C - ARANCIO Barcella Luisa 
Dalle Molle  Adriana Marcella 

Feoli Francesca 

luisa.barcella@iccogliate.edu.it 
marcella.dallemolle@iccogliate.edu.it 

francesca.feoli@iccogliate.edu.it 

D - VERDE Rebeschini Lura 
Battistini Monica Maria Teresa 

laura.rebeschini@iccogliate.edu.it 
monica.battistini@iccogliate.edu.it 

E - GIALLA Marangoni Alessandra Elisabetta 
Zampieri Laura 

alessandra.marangoni@iccogliate.edu.it 
laura.zampieri@iccogliate.edu.it 

 
 
 Scuola Primaria “C. Battisti” - Cogliate 

Classe Coordinatore classe/civica Indirizzo mail 

1^A Maria Grazia Russo mariagrazia.russo@iccogliate.edu.it 

1^B Patrizia D’Aspromonte patrizia.daspromonte@iccogliate.edu.it 

1^C    Lillina Gambino lillina.gambino@iccogliate.edu.it 

2^A Sara Rorato sara.rorato@iccogliate.edu.it 

2^B Elisabetta Pandolfi elisabetta.pandolfi@iccogliate.edu.it 

2^C Francesca Monti francesca.monti@iccogliate.edu.it 

3^A Cerini Carla carla.cerini@iccogliate.edu.it 

3^B Somaschini Elisa elisa.somaschini@iccogliate.edu.it 

3^C Vago Elisa elisa.vago@iccogliate.edu.it 

4^A Fiorillo Antonina antonina.fiorillo@iccogliate.edu.it 

4^B Danilo Di Maio danilo.dimaio@iccogliate.edu.it 

4^C Puccini Lidia lidia.puccini@iccogliate.edu.it 

5^A Patti Carlo carlo.patti@iccogliate.edu.it 

5^B Caronni Chiara chiara.caronni@iccogliate.edu.it 

5^C Salina Francesca francesca.salina@iccogliate.edu.it 

M
B

IC
86

60
0V

 -
 A

6D
10

1C
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
48

45
 -

 0
2/

08
/2

02
5 

- 
V

II.
2 

- 
U

Firmato digitalmente da MARIA BEATRICE MURDACA

mailto:mbic86600v@istruzione.it
mailto:mbic86600v@pec.istruzione.it
http://www.iccogliate.edu.it/
mailto:Laura.cainarca@iccogliate.edu.it
mailto:caldinelli.rosellla@iccogliate.edu.it
mailto:luisa.barcella@iccogliate.edu.it
mailto:marcella.dallemolle@iccogliate.edu.it
mailto:laura.rebeschini@iccogliate.edu.it
mailto:alessandra.marangoni@iccogliate.edu.it
mailto:antonina.fiorillo@iccogliate.edu.it
mailto:maria.ciacio@iccogliate.edu.it
mailto:antonina.fiorillo@iccogliate.edu.it
mailto:carlo.patti@iccogliate.edu.it
mailto:chiara.caronni@iccogliate.edu.it
mailto:paola.ozimo@iccogliate.edu.it
mailto:mariagrazia@iccogliate.edu.it
mailto:patrizia.daspromonte@iccogliate.edu.it


Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Istituto Comprensivo Statale “Cesare Battisti”  
 

 

Via Cesare Battisti, 19 – 20815 Cogliate (MB) 

Tel. 02-96460321 – 02-96468302 
C.M. MBIC86600V – C.F. 91074000158 

mail segreteria: mbic86600v@istruzione.it, pec: mbic86600v@pec.istruzione.it 

www.iccogliate.edu.it 

 

 

 
 Scuola Primaria “Don A. Rivolta” Ceriano Laghetto 

Classe Coordinatore classe Indirizzo mail  

1^A Di Martino Maria  maria.dimartino@iccogliate.edu.it  

1^B De Vargas Giovanna  giovanna.devargas@iccogliate.edu.it  

1^C Rebosio Isabella  isabella.rebosio@iccogliate.edu.it  

2^A Parisi Maria  maria.parisi@iccogliate.edu.it  

2^B Beretta Annalisa  annalisa.beretta@iccogliate.edu.it  

2^C Maffetti Michela  michela.maffetti@iccogliate.edu.it  

3^A Calò Valentina  valentina.calo@iccogliate.edu.it  

3^B Faverio Maria Gabriella  gabriella.faverio@iccogliate.edu.it  

4^A Manfrè Alessandra  alessandra.manfre@iccogliate.edu.it  

4^B Busnelli Cristina  cristina.busnelli@iccogliate.edu.it  

4^C Mollica Maria  maria.mollica@iccogliate.edu.it  

5^A Chinaglia Mirta  mirta.chinaglia@iccogliate.edu.it  

5^B Grandin Elena  elena.grandin@iccogliate.edu.it  

5^C Di Martino Nicolina  nicolina.dimartino@iccogliate.edu.it  

 
Scuola Secondaria “ D.Buzzati” Cogliate 

Classe Coordinatore classe Indirizzo mail 

1^A Pischedda Massimiliano massimiliano.pischedda@iccogliate.edu.it 

1^B Pasquali Alice alice.pasquali@iccogliate.edu.it 

1^C Casati  Deborah deborah.casati@iccogliate.edu.it 

2^A Macrì  Consolato consolato.macri@iccogliate.edu.it 

2^B Merlini  Martina martina.merlini@iccogliate.edu.it 

2^C Gironi Sara sara.gironi@iccogliate.edu.it 

3^A Legnani  Annamaria annamaria.legnani@iccogliate.edu.it 

3^B Cardaci  Tiziano tiziano.cardaci@iccogliate.edu.it 

3^C Mulone  Vincenzo vincenzo.mulone@iccogliate.edu.it 

 
 

Scuola Secondaria “A. Moro” – Ceriano Laghetto 

Classe Coordinatore Indirizzo mail 

1^E Santino Simona simona.santino@iccogliate.edu.it 

1^F Giudici Rafael rafael.giudici@iccogliate.edu.it 

1^G Musella Valentina  valentina.musella@iccogliate.edu.it 

1^H Correnti Simone  simone.correnti@iccogliate.edu.it 

2^E Monti Ilaria ilaria.monti@iccogliate.edu.it 

2^F Lagona Antonina antonina.lagona@iccogliate.edu.it  

2^G Luraghi Cristina cristina.luraghi@iccogliate.edu.it 

2^H Mannucci Carolina carolina.mannucci@iccogliate.edu.it 

3^E Dinaso Giaele giaele.dinaso@iccogliate.edu.it 

M
B

IC
86

60
0V

 -
 A

6D
10

1C
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
48

45
 -

 0
2/

08
/2

02
5 

- 
V

II.
2 

- 
U

Firmato digitalmente da MARIA BEATRICE MURDACA

mailto:mbic86600v@istruzione.it
mailto:mbic86600v@pec.istruzione.it
http://www.iccogliate.edu.it/
mailto:nadia.romani@iccogliate.edu.it
mailto:giovanna.devargas@iccogliate.edu.it
mailto:isabella.rebosio@iccogliate.edu.it
mailto:gabriella.faverio@iccogliate.edu.it
mailto:alessandra.manfre@iccogliate.edu.it
mailto:cristina.busnelli@iccogliate.edu.it
mailto:maria.mollica@iccogliate.edu.it
mailto:mirta.chinaglia@iccogliate.edu.it
mailto:elena.grandin@iccogliate.edu.it
mailto:nicolina.dimartino@iccogliate.edu.it


Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Istituto Comprensivo Statale “Cesare Battisti”  
 

 

Via Cesare Battisti, 19 – 20815 Cogliate (MB) 

Tel. 02-96460321 – 02-96468302 
C.M. MBIC86600V – C.F. 91074000158 

mail segreteria: mbic86600v@istruzione.it, pec: mbic86600v@pec.istruzione.it 

www.iccogliate.edu.it 

 

 

3^F Bruno Alessandro alessandro.bruno@iccogliate.edu.it 

3^G Colella Marianna marianna.colella@iccogliate.edu.it 

3^H Fleres Sonia sonia.fleres@iccogliate.edu.it 

  

Classe Coordinatore Indirizzo mail 

1^E Santino Simona simona.santino@iccogliate.edu.it 

1^F Giudici Rafael rafael.giudici@iccogliate.edu.it 

1^G Musella Valentina  valentina.musella@iccogliate.edu.it 

1^H Correnti Simone  simone.correnti@iccogliate.edu.it 

2^E Monti Ilaria ilaria.monti@iccogliate.edu.it 

2^F Lagona Antonina antonina.lagona@iccogliate.edu.it  

2^G Luraghi Cristina cristina.luraghi@iccogliate.edu.it 

2^H Mannucci Carolina carolina.mannucci@iccogliate.edu.it 

3^E Dinaso Giaele E. L. giaele.dinaso@iccogliate.edu.it 

3^F Bruno Alessandro alessandro.bruno@iccogliate.edu.it 

3^G Colella Marianna marianna.colella@iccogliate.edu.it 

3^H Fleres Sonia sonia.fleres@iccogliate.edu.it 

 

Per l’attività effettivamente svolta e formalmente documentata, sarà corrisposto un compenso orario lordo 
forfettario per ore aggiuntive non d’insegnamento, a carico del FMOF 2024/2025, come previsto dalla tabella 
E.16 del CCNL Scuola vigente e secondo quanto definito nella contrattazione integrativa d’Istituto. 

Il compenso previsto sarà subordinato all’effettivo accreditamento dei fondi da parte del Ministero 
dell'Istruzione e del Merito. 

Il compenso sarà corrisposto direttamente nel cedolino UNICO. 

Cogliate, 02 agosto 2025 

Il Dirigente Scolastico 
Maria Beatrice Murdaca 

firmato digitalmente ai sensi del D.L.vo 82/2005  
aggiornato al D.L.vo 217/2017, art. 1, comma 1, lettera s. 
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